ALİ PAŞA, Sünneli

(ö. 1106/ 1695)

Osmanlı sadrazamı.
_j

Dimetoka'da doğdu. Sokulluzacteler'den
İbrahim Han kethüdası Osman Ağa'nın
yanında yetişti. Resmi görevlerinde sü
ratle yükselerek önce arpa emini*, ar
kasından da Tersane-i Amire emini ol
du. 16 Aralık 1688'de başdefterdarlığa
getirildi, 13 Ocak 1690'da aziedildL Az

ALİ PAŞA CAMii

Babaeski'de
XVI. yüzyıla ait cami.

_j

_j

Üzerinde inşa kita.besi olmamakla be
raber 1 561 -1 565 yılları arasında veziri
azamlık yapan Semiz Ali Paşa tarafın
dan hassa mimarı Koca Sinan'a yaptırıl
mış olduğu bilinmektedir. Cedid Ali Pa
şa Camii olarak da anılan külliyenin 982
( 1574-75) tarihli vakıf muhasebe kaydın
da hamam, kervansaray ve dükkania
rından da bahsedilmektedir. Edirne'de
bulunan Ali Paşa Çarşısı da yine Mimar
Sinan'a yaptınlarak geliri Babaeski'deki
bu camiye vakfedilmişti r. Hüseyin Ay
vansarayi Vefeyat-ı Selôtin 'inde (s 24)
Semiz Ali Paşa 'nın hayratını, " ... Baba- yı
atik kasabasında bir kebir camii ve bir
çifte hamam ve çarşıda bir ma-i leziz
çeşmesi caridir" şeklinde kaydettiğine

göre, belki XVIII. yüzyıl sonlarında med
rese ve hanı harap olmuş, fakat çifte
hamam ile çeşmesi mevcuttu. Sinan'ın
eserlerine ait listelerde cami ile medre
se anılmakta fakat kervansaray ile ha
mamın adları geçmemektedir. 982 ta
rihli muhasebe evrakında bunlar "ha
mam-ı cedid • ve • karbansaray-ı cedid "
olarak kaydedildiklerine göre sonradan
yapılmış olmalıdır. Avlu kapılarından ba
tıdaki üstüne yerleştirilmiş beş beyitlik
manzum kitabe. 1248 (1832-33) yılında
caminin Sultan Il. Mahmud tarafından
tamir ettirildiğini bildirir. Trakya'nın XIX.
yüzyıl boyunca yaşadığı istilalar ve tah
ribat sonunda bu büyük külliyenin med-

bir cami.
.J

Alipaşa mahallesi Eski Sokak'ta bulu
nan cami Yıldırım Bayezid'in veziri Çan
ctarlı Ali Paşa tarafından yaptırılmıştır.
Kesin inşa tarihi bilinmemekte. ancak
vakfiyesinin 796 ( 1394) tarihli olmasın

dan daha önceki bir tarihte yapıldığı an
laşılmaktadır. Zaviye•li cami tipindedir.
1854'teki büyük zelzelede kubbeleriyle
taphane odaları olan yan kanatiari ve
orUinal minaresi yıkılmış, mihrap tara
fında da gözle görülür bir çarpılma mey
dana gelmiştir. Cami bugünkü şeklini